super eodem defluxu, vulgariter potoczku korzecznik, 
nostrorum haeredum debet esse in toto. Caeterum fluvius Wrzeszy- 
cza, qui est ex opposito istis, videlicet dimidio tertio laneo scul- 
teti ita longe et la te , prout praedicti dimidium tertium laneum 
se extendunt, in eodem fluvio sculteto et ipsius posteris damus li
bere piscari, quocunque modo sibi placuerit. E t eundem praefatum 
fluvium, qui ex opposito est eorundem dimidii tertii lanei sculteti 
et ipsius fluvii inundationibus, alias „nad szłoymiu, quae sunt seu 
erunt, sculteto damus et incorporamus cum ipsius legitimis poste- 
ris perpetue et in aevum , in quo fluvio nullus alter debet pisca
ri absque sculteti voluntate. Item in superficie, vulgariter n a- 
w i r s z c h  istius fluvii W r z e s z y c z a ,  et in ejus diffusioni
bus, alias w szłojoch, usque ad piscinam magnam molendini, si et 
in quantum nos haeredes aliquas habuerimus utilitates, ex tunc 
istorum omnium tertiam partem sculteto. E t  scultetus similiter ha
bet libere piscari in superficie ejusdem fluvii W r z e s z y c z a  et 
etiam in fluvio praedicto, quocunque poterit modo, et in ipsius flu
vii W r z e s z y c z a  d i f f u s i o n i b u s ,  v u l g a r i t e r  w s z ł o -  
J o c h. Item taberna debet esse nostra per medium cum sculteto 
et cum poenis tabernatorum et molendinatorum/ De molendinatoris 
vero poenae nobis haeredibus duae partes et sculteto tertia pars, 
do poenis vero tabernatorum per medium. E t nos haeredes pariter 
cum sculteto tabernatorem et molendinatorem debebimus judicare 
et eos concordare. E t similiter nos cum sculteto pariter appretiare 
debebimus tabernam. Item nulla alia taberna supra istam esse de
bebit, nec nostra neque sculteti. Caeterum in molendino unum se- 
raculum debebit nostrum esse et aliud sculteti, et nullus absque 
alio dimensurare debebit. Item nos haeredes ad reformationem 
quamlibet piscinae magnae et molendini ibidem in Malczycze duos 
grossos, scultetus vero tertium dare et opponere debebimus. Item 
damus et inscribimus perpetuis temporibus ecclesiae polonicali unum 
laneum liberum. Item pro expulsione gregis vulgariter skothni ex 
una parte villae medium laneum, et ex alia parte alium medium 
laneum. Item volumus, u t quilibet kmetlio de quolibet laneo per 
mediam sexagenam monetae communis currentis et numeri poloni- 
ci duos gallos, duodecim ova, truncum avenae, duos caseos, m e’
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dietatem vero istius census ad festum s. Joannis baptistae, et 
aliam medietatem ad festum s. Martini solvere sint astricti, de 
quo censu sculteto et ejus legitimis posteris perpetui et in aevum 
debet venire sextus grossus, sextus gallus, sextum ovum, sextus 
truncus avenae, sextus caseus, quem censum scultetus debebit et 
tenebitur exeligere, et recepta sua parte, nobis haeredibus nostram 
reportare debet partem, quem scultetum libere possumus pigno- 
rare in eodem nostro censu, dumcunque ipsum a cmetonibus non 
exeligeret et nobis eundem non reportaret, ad praescripta tempo
ra. E t scultetus similiter potens est cmetones pignorare, quando- 
cunque sibi eundem censum nostrum et suum non solverint seu 
alios quoscunque sculteti proventus, vulgariter podatków; item qui
libet emeto de quolibet laneo nobis haeredibus singulis annis 
p e r p e t u i s  t e m p o r i b u s  p e r  t r e d e c i m  d i e s ,  e t  s c u l t e 
t o  p e r  u n u m  d i e m  l a b o r a r e  sint astricti ct debebunt, quem
cunque laborem nos haeredes seu scultetus eis laborare fecerimus. 
De mediis vero laneis duo cmetones aredando s e , vulgariter 
s p r z ą g s z y  s i ę ,  per unam diem sculteto tenebuntur laborare, 
quemcunque eis laborem faciat laborare. Pro quibus laboribus, si 
et in quantum nobis haeredibus dicti cmetones ipsos non labora
rent dies seu negligerent laborare, ex tunc nos haeredes ipsos 
cmetones in nostris neglectis laboribus possumus libere pignora
re , vulgariter d z i e c k o w a c z ,  et similiter scultetus eosdem cme
tones pro suis laboribus et proventibus aliis, vulgariter w p o 
d a t k a c h ,  potest libere pignorare. Item omnes et singuli cmeto
nes debent et tenentur juvare ad violentiam aquae ejusdem no
strae magnae piscinae ,• quando, si quod absit, rumperetur seu rum
pere inciperet, videlicet ru te to , terra et fimo, ad retentionem 
aquae toties, quoties opportunitas fuerit. Item sculteto de omni 
re judicata, tam magna quam parva tertius denarius debet venire, 
item de C u n y c z a  tertium grossum, de concordatione alias z 
m y  r  ti e g o tertium grossum, item de d i V o r t i o n a l i b u s ,  a l i a s  
r o z p u s t u ,  tertium grossum habere debet, item s c u l t e t o  de  
d e s e r t i s  l a n e i s ,  a l i a s  z k o p c z y z n y ,  sexta cassula venire 
debet, item in toto e x p e d i t i o ,  v u l g a r i t e r  w y r z a d , debet 
esse nostra haeredum, et scultetus ipsam debet facere , congrega
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re et dare. Item omnibus hominibus advenientibus damus liber
tatem quindecim annos super m erica, in a z y m o  autem , vulgari- 
ter n a  p r z a s z n y m ,  octo annos, qua libertate elapsa quilibet 
emeto census et. alias solutiones solvere debet et tenebitur, sicut 
caeteri cmetones solvunt. Item sculteto et ejus posteris damus 
omneą artifices, videlicet fabros, pistores, sartores , sutores , car
nifices et alios omnes et singulos artifices, item omnes hortula
nos, ad quos nos haeredes nihil habere debemus. Etiam scultetus 
et ejus legitimi posteri, pro nutu suo habet libertatem vicescul- 
tetum tenere et habere absque quavis nostra contradictione. Item 
dictus scultetus et ipsius legitimi successores habent potestatem 
et libertatem omnia judicia juris majdeburgensis theuthonicalis ju 
dicandi , sententiandi et corrigendi omnes incolas et inhabitatores 
aliasque quascunque • personas pro omnibus causis tam magnis, 
quam etiam parvis, et eorum articulis, prout jus theuthonicale 
majdeburgense in omnibus suis capitulis, clausulis, articulis vult 
et requirit, ita quod dicti omnes et singuli incolae praetacti non 
coram alio debent respondere, nisi coram eorum sculteto omnibus 
de se quaerulantibus pro omnibus causis non alio ju re , nisi suo 
theuthonico majdeburgensi. Scultetus veiro nobis et aliis quibus
cunque personis, tam propriis inhabitatoribus quam extraneis, 
vulgariter o b c z y m , dum per ipsos fuerit citatus litera citatoria 
sigillata nostra, non coram alio respondere debebit, nisi coram re
sidentia septem scultetorum juratorum in dicta haereditate Malczy- 
cze jure suo theuthonicali majdeburgensi ad omnia sibi objecta; et 
scultetus debebit congregare dictos scultetos septem contra se. 
Dum vero nos haeredes cum ipso sculteto postulaverimus j u s , ex 
tunc nos haeredes eosdem scultetos septem jurątos congregare de
bebimus , et ipsum scultetum pro nostris causis praefati septem 
sculteti jurati judicare debebunt, juxta formam juris theuthonica
lis majdeburgensis. Item etiam scultetus judicare debebit omnia ju 
dicia, quaecunque exiverint, de suo jure theuthonicali majdebur
gensi, de quibus judiciis et ipsorum qualibet poena, sculteto ter-

• tius denarius, nobis vero haeredibus duos volumus provenire. Quem- 
quidem scultetum et ipsius legitimos successores obligamur tueri 
et defensare in eadem scultetia ab omni persona sexus utriusque
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juxta consuetudinem. Quamquidem scultetiam praefatam ipsis Jaco- 
bo et Stanislao ac eorum successoribus legitimis vendidimus at- 
que resignavimus, perpetuis temporibus et in aevum, cum omni 
ju re , dominio, proprietate, utilitatibus, reditibus, censibus, usu- 
fructibus cunctisque proventibus, et generaliter cum omnibus et 
singulis spectaptiis ac cohaerentiis universis, quocunque nomine 
seu vocabulo censeantur, nihil penitus nobis nec nostris successo
ribus legitimis excipiendo, prout dicta scultetia ad ipsius longitudi
nem et latitudinem in suis metis, graniciis atque^scopulis jacet 
et est circumferentialiter distincta et lim itata, per ipsos Jacobum 
et Stanislaum et eorum legitimos successores tenendam, haben
dam , possidendam, utifruendam, commutandam, alienandam, ven
dendam , donandam et ad ipsorum usus beneplacitos ac eorum 
successorum convertendam, prout eis ac ipsorum successoribus 
melius et utilius videbitur expedire. Pro servitio vero praefatus 
scultetus et ipsius successores legitimi ad quamlibet expeditionem 
generalem, quando omnes terrigenae movebuntur, nobis et nostris 
successoribus legitimis, qui pro tempore erunt, unum balistarium 
cum balista seu arcu super uno duntaxat equo valoris trium mar- 
carum in nostrorum haeredum ac nostrorum successorum expensis 
destinare tenebitur. Qui equus si supervixerit, extunc sculteto vi- 
ceversa in domum ejus statim cum balistario eodem et residuis 
expensis debet reverti. Sed nihilominus scultetus seu ipsius poste
ri nobis et nostris posteris pro subsidio hujusmodi expensarum 
ad expeditionem belli dare debebit, a d  c u r r u m  u n a m  p a r n a m  
l a r d i ,  v a l e n t e m  s e d e c i m  g r o s s o s  m a g n o s ,  e t  m e 
d i a m  c a p e c i a m  c a s e o r u m ,  q u i l i b e t  c a s e u s  v a l o r i s  
q u a t u o r  d e n a r i o r u m ,  a c  m e d i u m  t r u n c u m  f a r i n a e .  
Ideo jam  finaliter nullus hominum hujusmodi nostram venditionem 
ac resignationem debebit impedire, sed eam inviolabiliter in omni
bus suis punctis et articulis tenere et observare, ipsis Jacobo et 
Stanislao et ipsorum posteris legitimis perpetue et in aevum. In 
cujus rei testimonium sigilla nostra praesentibus sunt subappensa. 
Actum et datum in Leopoli, sabbatho proximo post festum s. Mar- 
garetae anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo se
ptimo. Praesentibus generosis ac nobilibus providisque viris domi-
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nis: J o a n n e  G o ł a m b e k  d e Z y m n a w o d a ,  j u d i c e  t e r 
r e s t r i  l e o p o l i e n s i ;  S t i b o r i o  de  W i s z n i a  subjudice; 
Joanne in Żubrza, Włodkone in Biełka, Oleclinone in Czereme- 
szna, Nych in Brody, G r e g o r i o  i n  M a l c z y c z e  h a e r e d i 
b u s ,  Nicolao Zyndrich, Clemente Cadin, Michaele B iełyk, Nico • 
lao Albasz, consulibus leopoliensibus, et aliis fide dignis circa 
praemissa testibus.